2021年 10月５日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3135）

（URL https://www.adjuvant-hd.co.jp/）

メンズ育毛ブランド「NUOSS」販売開始に関するお知らせ

 当社は、2021 年２月 12 日に公表いたしました「子会社設立に関するお知らせ」のとおり、頭髪用のみな

らず、眉毛及び睫毛用育毛剤の有用な成分の発見という研究成果を最大限に活用するため、育毛剤市場とい

う新たな事業領域に進出し、直接消費者にお届けすることを目的に株式会社２Ｃを設立し、準備を進めてま

いりました。

 この度、下記のとおり、本日2021年10月５日（火）よりメンズ育毛ブランド「NUOSS」の販売を開始いた

しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2021年４月23日に公表いたしました2022年3月期通期連結業績予想には織

り込んでおらず、今期の当社連結業績に与える影響は現在精査中です。修正が必要になった場合は、速やか

に開示いたします。

記

アジュバングループ、理化学研究所 器官誘導研究チームとの共同研究から発見した新成分配
合の薬用育毛剤【NUOSS（ヌオス）】を発売

アジュバングループが 6年の歳月をかけて開発したメンズ育毛ブランド

株式会社アジュバンホールディングス（本社：兵庫県神戸市 代表取締役会長兼社長：中村豊、以下

「アジュバングループ」）の 100％子会社である 株式会社２Ｃ（所在地：兵庫県神戸市 代表取締

役：中川 秀男）は、メンズ育毛ブランドである『NUOSS（ヌオス）』を 2021年 10月 5日（火）よ

り、ECサイト(https://nuoss-tech.com/)で発売を開始します。

『NUOSS』は、「強く、美しく、生きる。」をブランドコンセプトに、トップサロンブランドである

アジュバングループが 6年の歳月をかけて、男性の髪とライフサイクルに徹底的に向き合い、育毛

のベース作りに必要なことだけを追求し、開発したブランドです。「肌にとって、余計なものは含

まない」を信念とするアジュバングループのものづくりの哲学から生まれました。目指すのは、本

来の髪の力を蘇らせ、髪に自信を持てる「薄毛をコンプレックスにしない」新しい時代の創出です。

＜アジュバングループと理化学研究所 器官誘導研究チームの共同研究＞
2015年 10月からアジュバングループは、理化学研究所生命機能科学研究センター器官誘導研究チ

ーム（以下「理化学研究所」）辻孝チームリーダーとの共同研究をスタート。2018年に、毛周期計

測モデルを用いた研究により、膨大な化粧品原料の中からスクリーニングを重ね「フィトスフィン

ゴシン」（※）に、育毛をサポートする効果があることを発見しました。フィトスフィンゴシン（※）

は、皮膚最外層に存在する脂質の 1つであり、皮膚バリアの主な成分として機能し、様々な化粧品

に用いられてきた成分です。『NUOSS』は、「フィトスフィンゴシン」（※）を用いた美容理論×先

端科学を体現する育毛剤です。

※保湿成分（有効成分ではありません。）

http://www.adjuvant.co.jp/

辻孝チームリーダーコメント 理化学研究所 生命機能科学研究センター 器官誘導研究チーム

私の研究室では、臓器の再生、特に体表面に近い毛髪や歯、分泌腺の機能的な再生では世界に先駆

けて研究を行ってきました。これは多くの人々の日常的な健康維持、つまりヘルスケアが重要だと

考えているからです。なかでも、毛髪を作り出す「毛包器官」の再生では、毛包のタネから毛包を

再生する世界トップ水準の研究があります。

これらの研究に加えて、より多くの国民の生活の質の向上に向けて、育毛や化粧品分野に科学的な

エビデンスを実証することを進めてきました。アジュバン社との共同研究では、マウスの毛の生え

替わりを追求し、実際に毛を伸長させる新たな成分の発見に成功しました。

NUOSSについて

薄毛になってしまう原因は、年齢とともに「成長」の時期が短くなり、サイクルの中での入れ替わ

りを促す「退行」が訪れ、新たにスタートするまでの「休止」、このサイクルが短くなることです。

アジュバングループと理化学研究所との共同研究チームは、理化学研究所が保有する毛周期計測モ

デルを用いて「フィトスフィンゴシン」（※）が毛髪のヘアサイクルや成長期の育毛にもたらす変

化を計測しました。

NUOSSには、3種の育毛ブースト成分を配合。

発毛促進成分「タマサキツヅラフジアルカロイド」が毛乳頭に働きかけ、髪の成長期をサポート。

発毛促進成分「センブリ抽出リキッド」、血行促進成分「パントテニルエチルエーテル」とともに

頭皮の血行を促進し、血液を介して栄養を届け、毛母細胞を活性化し、髪を育てます。

※保湿成分（有効成分ではありません。）

「NUOSS」ブランドコンセプト

【「強く、美しく、生きる。」】

目指すのは、薄毛をコンプレックスにしない生き方。

私たちが目指すのは、髪への価値観を変え、人の生き方を自由にすることだ。

年齢のせい？ 何を試しても無駄？ 目まぐるしい生活の中で、カラダが衰えていくのは仕方がない？

しかし、時代が変わる今だからこそ、目線を上げてほしい。

現代における先端の生体活性テクノロジーは、 「その人本来の髪の力を蘇らせる」という新しいフェーズに

入っている。

NUOSS商品ラインナップについて
ヘアケア商品：「SCALP BOOST LOTION（育毛剤）」、「SCALP BOOST SHAMPOO（シャンプー）」の 2

種類に加えて、頭皮専用のブラシ「SCALP BOOST BRUSH（頭皮用美容機器）」合計 3種類の販売を開

始します。

また、定期購入のお客様を対象に、NUOSSオリジナルの育毛サポートプログラムも開始。毛髪診断

士の研修を受けたチームがカウンセリングし、育毛メソッドをオンラインで提供。着実に取り組む

ことで、自信を生む会員向けプログラムです。

▼NUOSS SCALP BOOST LOTION

定価：5,980円（税込）

https://nuoss-tech.com/shop/pages/lotion/

美容理論と先端科学の融合から生まれた「発明」。理化学研究所が保有する毛周

期計測モデルを用いた共同研究により発見した「フィトスフィンゴシン」（※）

に加えて、毛母細胞を活性化する３種の育毛ブースト成分を配合しています。

※保湿成分（有効成分ではありません。）

▼NUOSS SCALP BOOST SHAMPOO

定価：3,980円（税込）

https://nuoss-tech.com/shop/pages/shampoo/

トップサロンブランドが育毛ケアに必要なものだけを追求した、プロフェッショナ

ル・ケア。従来のシャンプーとは異なる「育毛ケア主義」の考え方から、頭皮に優し

い洗浄成分にこだわりました。育毛剤の浸透性の向上を目標として生まれた、毛穴に

詰まった皮脂をしっかり取り除く「透明なシャンプー」です。

▼NUOSS SCALP BOOST BRUSH

定価：39,800円（税込）

https://nuoss-tech.com/shop/pages/brush/

美容テクノロジーの粋を集めたスカルプマッサージャーです。「赤色LED×音響振

動」で育毛剤の浸透を角質層までブーストします。さらに赤色LED照射により、頭

皮環境をケア。シャンプーでは落としにくい毛穴の汚れも、イオンの力で徹底アプ

ローチします。

会社概要
社名 ： 株式会社２Ｃ

所在地 ： 神戸市中央区下山手通五丁目５番５号

代表者 ： 中川 秀男

設立 ： 2021年4月

出資比率 ： 株式会社アジュバンホールディングス 100％

事業内容 ： ECによる化粧品・医薬部外品販売

■問い合わせ窓口

＜一般のお客様のお問合せ先＞

株式会社２Ｃ お客様窓口

電話：0800-111-2221

メールアドレス：support@nuoss-tech.com

公式サイト：https://nuoss-tech.com/

＜取材・掲載に関するお問い合わせ先＞

ＩＮＶＥＮＴＵＳ株式会社 広報担当：森田

メールアドレス：asuka.morita.p@inventus-inc.com

以上

https://nuoss-tech.com/shop/pages/lotion/